
-
•COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

PROVINCIA DI MESSINA
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N. A5 8 DEL 2. 2. - o6- lOLO
OGGETTO : Liquidazione spesa per partecipazione corso per funzionario responsabile della

Riscossione- CIG: Z412CDE6DB

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Premesso che:
nella legge di Bilancio 2020 trova spazio la riforma della riscossione delle entrate degli Enti locali e che
il comma 793 disciplina la figura del funzionario responsabile della riscossione quale soggetto
lavoratore dipendente, nominato con atto del dirigente dopo avere frequentato apposito corso di

formazione;
Con delibera di Giunta municipale n. 22 del 09/03/2020 è stata assegnata una somma per partecipazione
corso per funzionario responsabile della riscossione;
Con Determina del responsabile dell'area economico finanziaria n. 116 del 04/05/2020, integrata dalla
Determina n. 119 del 13/05/2020 è stata impegnata la somma DI€ 600,00 sul codice di bilancio 01.11-
1.03.02.15.999;
Il webinar organizzato dalla scuola di formazione "Dirittoitalia.it srl" si è tenuto il 4, 5 e 8 giugno 2020 a
cui ha partecipato un dipendente comunale che ha ottenuto, dopo il superamento dell'esame finale, la
qualifica di ufficiale di riscossione;

Vista la fattura n. 122_20 del 05/06/2020 della scuola di formazione "Dirittoitalia.it srl" con sede in Aversa,
piazza Amedeo n. 31, Part. IVA 02516070618, pari ad€ 600,00, esente IVA, ai sensi dell'art. 10, DPR n.

633/72 e succ. modifiche;

Visto il D. Lgs. N. 267/2000;

Visto l'ordinamento amministrativo degli Enti locali vigenti nella regione siciliana;

Vista la determina sindacale n. 24 del 31/12/19;

DETERMINA

1) Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente atto ;
2) Di liquidare alla scuola di formazione "Dirittoitalia.it srl" con sede in Aversa, piazza Amedeo n. 31,

Part. IVA 025160706181a somma di€ 600,00 su IBAN: IT 60 F 0310 4747 90000000820468;

3) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013;
/'~;_,--:~-- '~ . ._.i . ;~~~ dell'area finanziaria

\_, lJL---
\ '...~~ ..



PARERE TECNICO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con I'art.l , lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE
~\)~ifvò~-

Lì·-------
.,,_.,,, ." -..~ "(1 •

. ::'.~ -.·~' ~t~~-S-E~~~~
• ••, #

'· .., :~~~--/
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.l , lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE.----+,tt,,;:.8JJnJ:<'9'1..l.L..l~~~~------------------
Lì o. _

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 600,00 sui seguenti codici e numeri:

Codice 0l.11-1.03.02.15.999

Competenza

Residui-----------
Intervento Imp. 47

Codice-----------
Competenza _

Residui-----------
Intervento----------

.,.,..-~·- -.

,/~-:)L ruis'ì>ONSABILE DEL S RVIZIO FINANZIARIO" . ,• .. "

-··· ,.· .
.' .~



Dirittoitalia.it Sri Spett.le
Piazza Principe Amedeo, 31 Comune di Sant'Alessio Siculo - RAGIONERIA

81031 Aversa (CE} VIA CONSOLARE VALERIA,334

P.lva 02516070618

Codice 1384

C.F. 02516070618 98030 Sant'Alessio Siculo (ME)

P.lva C.F. 00347890832

Fattura FATTPA 122_20 del 05-06-2020 Protocollo 4048 del 10-06-20 Pag. 1 di 1

CORSO QUALIF. PER FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA RISCOSSIONE CON ESAMI FINALI. Le novi in materia di riscossione degli enti
locali dopo le modifiche introdotte dalla legge di bilancio per il 2020

del - - CIG Z412CDE6DB

Articolo Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sconto Importo Aliq.
Iva

CORSO DI QUALIFICAZIONE PER FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELLA RISCOSSIONE CON ESAMI FINALI.
Le novitA in materia di riscossione degli enti locali dopo le
modifiche introdotte dalla legge di bilancio per il 2020

1,000 600,000000 600,00 N4

Arrotondamento -Bollo 2,00 Ritenuta Imponibile merce 600,00

C. Descrizione
N4 Esenti

Riepilogo Iva
% Imponibile

600,00
Iva Es.

Imponibile
Imposta
Totale

600,00

600,00

.Netto a pagare 600,00

Modalità pagamento
Bonifico

Scadenza Banca
06-07-2020 Deutsche Bank

IBAN
IT60F03104747900O0000820468,.


